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1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodéarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2024.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 20. 12. 2023 uznesenim ¢. 28/2023
Rozpocet bol zmeneny dvakrat:

- prvazmena schvalend dna 31. 03. 2024 uznesenim ¢. ....

- druhd zmena schvalend dia 11. 12. 2024 uznesenim ¢. 13/2024

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skutoéné % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 694 340,00 1 025 955,22 1026 289,22 100,03
Bezné prijmy 692 040,00 953 399,82 953 733,82 100,04
Kapitalové prijmy 0,00 5152,32 5152,32 100,00
Finan¢né prijmy 0,00 51 547,89 51 547,89 100,00
Prijmy RO s pravnou 2 300,00 15 855,19 15 855,19 100,00
subjektivitou — ZS a MS
Vydavky celkom 694 340,00 976 553,95 976 887,95 100,03
Bezné vydavky 196 156,00 256 013,64 256 347,64 100,13
Kapitalové vydavky 0,00 28 835,56 28 835,56 100,00
Finan¢né vydavky 5 064,00 5 064,00 5 064,00 100,00
Vydavky RO s pravnou 493 120,00 686 640,75 686 640,75 100,00
subjektivitou — ZS a MS
Rozpoctové 0,00 +49 401,27 +49 401,27 100,00
hospodarenie obce

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
694 340,00 1 025 955,22 1026 289,22 100,03

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 025 955,22 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
1 026 289,22 EUR, ¢o predstavuje 100,03 % plnenie.




1. Bezné prijmy:

A.

Prijmy obce

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
692 040,00 953 399,82 953 733,82 100,04

Z rozpoctovanych beznych prijmov 953 399,82 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
953 733,82 EUR, ¢o predstavuje 100,04 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
286 510,00 287 082,03 287 082,03 100,00

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ciastky v sume 253 076,14 EUR zvynosu dane =z prijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 253 076,14 EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 100,00 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 23 079,73 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 23 079,73 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100,00 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 19 752,79 EUR, prijmy dane
zo stavieb boli v sume 3 326,94 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 0,00 EUR. Za rozpoc¢tovy rok
bolo zinkasovanych 23 079,73 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 83,31 EUR. K 31. 12. 2024 obec
eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 0,00 EUR.

Dai za psa 304,50 EUR

Daii za uZivanie verejného priestranstva 0,00 EUR

Daii za nevyherné hracie pristroje 0,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 10 604,16 EUR

b) nedainové prijmy:

Schvéaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
2 832,00 2 555,08 2 555,08 100,00

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 1261,08 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 1 261,08 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem zdividend vsume 0,00 EUR, prijem
z prenajatych pozemkov v sume 124,88 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume 1 136,20 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 1294,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 1 294,00 EUR, co je
100,00 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
5 000,00 26 852,52 26 852,52 100,00

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 26 852,52 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 26 852,52
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, z ndhrad z poistného plnenia,
z vratiek a iné nedafiové prijmy.



d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoCtu po zmenach
397 698,00 636 910,19 637 244,19 100,05

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 636 910,19 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 637

244,19 EUR, ¢o predstavuje 100,05 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
7o Statneho rozpoctu 200,00 | dotacia - MVD
7o Statneho rozpoctu 2 000,00 | dotacia - PSK
7o Statneho rozpoctu 362,04 | dotacia - CO
70 §tatneho rozpoétu 1 140,00 | dotacia — RODINNE PRIDAVKY
70 $tatneho rozpo&tu 166,00 | dotacia— HMOTNA NUDZA
zo Statneho rozpoctu 2 500,00 | dotacia — KULTURA
7o Statneho rozpoctu 40 658,00 | dotacia - NIVAM
7o Statneho rozpoctu 3 000,00 | dotacia — POZIARNA OCHRANA
7o Statneho rozpoctu 1 766,57 | dotacia — PUPN
zo Statneho rozpoctu 18,00 | dotdcia — REGISTER ADRIES
7o $tatneho rozpoctu 171,27 | dotacia — REGOB
7o $tatneho rozpoctu 30 088,80 | dotacia— STRAVNE
70 Statneho rozpoctu 4 825,34 | dotacia— VOLBY
zo $tatneho rozpoctu 26 380,27 | dotacia— ZEMETRASENIE
70 Statneho rozpoctu 10 768,96 | dotacia — EVS —efek.implement.projektu
7o Statneho rozpoctu 56 367,00 | dotacia — ZS a MS NENORMA
7o §tatneho rozpoctu 22,42 | dotacia - DOPRAVA
7o Statneho rozpoctu 4 765,00 | dotacia— VYPADOK PRIJMOV DPFO
7o Statneho rozpoctu 9 750,00 | dotacia — INDIVIDUALNE POTREBY
7o §tatneho rozpoctu 2 766,72 | dotdcia — MATRIKA
7o $tatneho rozpoétu 431 465,00 | dotacia — ZS a MS NORMATIV
z0 §tatneho rozpoétu 8 062,80 | dotacia — ZIVOTNE PROSTREDIE

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 515232 515232 100,00

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 5 152,32 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume
5 152,32 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 3 008,32 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 3 008,32 EUR, ¢o je

100,00 % plnenie.

Prijem z predaja budov bol vo vyske 0,00 EUR a prijem z predaja bytov bol vo vyske 0,00 EUR.
Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 2 144,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 2 144,00 EUR, co
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje

100,00 % plnenie.



Prijaté kapitalové granty a transfery:
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel Poznéamka
XXX XXX XXX XXX
Prijaté granty a transfery boli Gcelovo ucené na kapitdlové vydavky a boli pouzité v stlade sich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 51 547,89 51 547,89 100,00

Z rozpoctovanych prijmovych financnych operacii 51 547,89 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024
vsume 51547,89 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie. Ide o finanéné prostriedky
z predchadzajucich rokov.

B. Prijmy rozpoctovvch organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo€tu po zmenach
Zakladna Skola 2 300,00 15 855,19 15 855,19 100,00

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 15 855,19 EUR bol skutoény prijem k 31. 12. 2024 v sume
15 855,19 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Kapitalové prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenéch
Zakladna Skola 0,00 0,00 0,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 v sume 0,00
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zakladna Skola 0,00 0,00 0,00 100,00

V roku 2024 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouZité:
- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 0,00 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 0,00 EUR
- nevycCerpané prostriedky z darov v sume 0,00 EUR

v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvéaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenéch
201 220,00 289 913,20 290 247,20 100,12

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 289 913,20 EUR bolo skutocne cerpané k 31. 12. 2024
v sume 290 247,20 EUR, ¢o predstavuje 100,12 % cCerpanie.
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A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocCet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
610 69 229,00 57 527,80 57 527,80 100,00
620 27 008,00 22 473,18 22 473,18 100,00
630 86 219,00 161 517,46 161 851,46 100,21
640 12 700,00 13 513,08 13 513,08 100,00
650 1 000,00 982,12 982,12 100,00
SPOLU 196 156,00 256 013,64 256 347,64 100,13

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 256 013,64 EUR bolo skutocne Cerpané k 31. 12. 2024 v sume
256 347,64 EUR, Co predstavuje 100,13 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zavere¢ného uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 57 527,80 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31. 12. 2024 v sume 57 527,80

EUR, ¢o je 100,00 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky,

aktiva¢nych pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:

Z rozpoctovanych vydavkov 22 473,18 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31. 12. 2024 v sume 22 473,18

EUR, ¢o je 100,00 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 161 517,46 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31. 12. 2024 v sume 161

851,46 EUR, &o je 100,21 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st

cestovné nahrady, energie, materiadl, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, nijomné za najom

a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 13 513,08 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31. 12. 2024 v sume 13 513,08

EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

e) Splicanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 982,12 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31. 12. 2024 v sume 982,12 EUR,

¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocCet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
710 0,00 28 835,56 28 835,56 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 28 835,56 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31. 12. 2024

v sume 28 835,56 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného tiétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu:

a) suma 10 920,00 eur - Ciastocna uhrada faktary za : traktor, mulCovac¢, naklada¢, drvi¢ drevnej
hmoty a naves

b) suma 7 593,00 eur — pripravna a projektova dokumentacia

¢) suma 4 799,51 eur — konvektomat

d) suma 5 523,05 eur — oprava podlahy javiska kinosaly



3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocCet po poslednej zmene finan¢. vydavkov k rozpoétu po zmenach
820 5 064,00 5 064,00 5 064,00 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 5 064,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31. 12.
2024 v sume 5 064,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoc¢tovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavere¢ného

uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 5 064,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né Cerpanie k 31. 12. 2024 v sume 5 064,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 %.

B. Vydavky rozpoctovvch organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
Zakladna Skola 493 120,00 686 640,75 686 640,75 100,00

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 686 640,75 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31. 12. 2024 v sume
686 640,75 EUR, Co predstavuje 100,00 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek bezného rozpoctu je prilohou Zaverecného uctu.

Kapitalové vydavky:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocCet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
Zakladna Skola 0,00 0,00 0,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31. 12. 2024 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitalového rozpoctu je prilohou Zavere¢ného uctu.

Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov | k rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 0,00 0,00 0,00 100,00

V roku 2024 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouzité:
- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 0,00 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 0,00 EUR
- nevycCerpané prostriedky z darov v sume 0,00 EUR

v sulade so zdkonom ¢.523/2004 Z.z..



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2024 v EUR

ezné prijmy spolu 969 589,01
z toho : bezné prijmy obce 953 733,82
bezné prijmy RO 15 855,19
ezné vydavky spolu 942 988,39
z toho : bezné vydavky obce 256 347,64
bezné vydavky RO 686 640,75
Beiny rozpocet +26 600,62
apitalové prijmy spolu 5152,32
z toho : kapitalové prijmy obce 515232
kapitalové prijmy RO 0,00
apitalové vydavky spolu 28 835,56
z toho : kapitalové vydavky obce 28 835,56
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -23 683,24
Prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu +2 917,38
Vylicenie 7 prebytku/Uprava schodku HC -37 735,42
VyliiCenie z preb.ytku/Uprava'schovdku P.CV' o 0.00

(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) >
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu - 34 818,04
Prijmové finan¢né operacie 51547,89
IVydavkové financné operacie 5 064,00
ozdiel financnych operdcii + 46 483,89
PRIJMY SPOLU 1 026 289,22
VYDAVKY SPOLU 976 887,95
ozpoltové hospoddrenie obce + 11 665,85
- nevycerpany uiver 0,00
Rozpoctové hospodarenie obce upravené o nevycerpany tiver + 11 665,85
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku HC 0,00
Vyliiéenie 7 prebytku/Uprava schodku PC 5 0,00

(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)

Upravené rozpoctové hospoddrenie obce + 11 665,85

Prebytok rozpoctu v sume 11 665,85 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. orozpocCtovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR a podl'a

osobitnych predpisov v sume — 37 735,42 EUR navrhujeme pouzit’ na:
11 665,85 EUR

- tvorbu rezervného fondu

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného

zakona, z tohto prebytku vylucéuju :

a) nevylerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 18 906,59 EUR, atona:
- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 18 846,59 EUR
- nevycerpané prostriedky na rodinné pridavky v sume 60,00 EUR



b) nevy&erpané prostriedky z i€elovo uréenych grantov od SAZP podla zakona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v zneni neskorSich predpisov v sume 8 000,00 EUR,

c) nevycerpané prostriedky — Skolska jedalent v sume 10 828,83 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske

11 665,85 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov podl’a
osobitnych predpisov. Informacia o vySke vynosu z poplatku

Za rozvoj.

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 58 078,59
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly rok 304,10
- z finan¢nych operécii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2024 58 382,69
Penazny fond
Obec nevytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p..
Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 1 008,25
Prirastky - povinny pridel - % 510,93
Ubytky - zavodné stravovanie 415,80
KZ k 31.12.2024 1103,38

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec nevytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona ¢.443/2010 Z.z.

V Z.n.p..

Fond rozvoja byvania

Obec nevytvara fond rozvoja byvania v zmysle zékona ¢. 182/1993 Z.z. v z.n.p..
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu 1539 586,71 1 587 931,72
NeobeZny majetok spolu 1252 520,25 1321171,63
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1252 520,25 1321 171,63
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 287 066,46 266 760,09
Zasoby 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 25 669,04 25 333,04
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 1131,31 0,00
Finan¢né ucty 260 266,11 241 427,05
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 0,00 0,00

PASIVA

Nazov

ZS k 1.1.2024 v EUR

KZ k 31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a zavazKky spolu

1 539 586,71

1 587 931,72

Vlastné imanie 339 650,20 312 423,25
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 339 650,20 312 423,25
Zavizky 231 282,58 331 154,26
Rezervy 0,00 0,00
Zudétovanie medzi subjektami VS 181 951,19 163 102,59
Dlhodobé zavizky 1101,84 528,68
Kratkodobé zavizky 21 037,35 145 394,79
Bankové uvery a vypomoci 27 192,20 22 128,20
Casové rozliSenie 968 653,93 944 354,21

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Druh zavazku Zavazky celkom

k 31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 135 519,88 135 519,88 0,00
- zamestnancom 4 779,55 4 779,55 0,00
- poistovniam 3 359,14 3 359,14 0,00
- danovému uradu 517,77 517,77 0,00
- Stdtnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00
- bankam 22 128,20 22 128,20 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- ostatné zavizky 1 218,45 1 218,45 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2024 167 522,99 167 522,99 0,00
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Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024

) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024
PRIMA BANKA aver 5 064,00 982,12 22 128,20 2030

Obec uzatvorila v roku 2000 Zmluvu o avere na projektova dokumentéaciu kanalizacie obce. Uver je

dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2030, splatky istiny a tirokov st mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkovd suma dlhu obce neprekroci 60% skutonych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavézkov z
investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Europskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- bezné prijmy obce 908 933,80

- bezné prijmy RO 32 809,21
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023 941 743,01
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2024:

- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00

- zostatok istiny zo zmeniek 0,00

- zostatok istiny z bankovych uverov, pdziciek 22 128,20

- zostatok istiny z investiénych dodéavatel'skych tverov 0,00

- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov 0,00

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB 0,00

- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu 0,00

- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a p6ziciek od subjektov VS 0,00

- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a pdziciek od subjektov mimo VS 0,00

- zostatok istiny z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00

- zostatok istiny z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2024 22 128,20
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla § 17/8:

- ziverov zo SFRB 0,00

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- z pbzicky z Audiovizualneho fondu 0,00

- z pdzicky z Fondu na podporu umenia 0,00

- z bankovych averov na predfinancovanie projektov EU 22 128,20
Spolu suma zaviizkov, ktora sa nezapoé&ita do celkovej sumy dlhu obce 22 128,20
Upravena celkova suma dlhu obce podla § 17/8 k 31.12.2024 0,00

Upravena celkova suma dlhu Uhrn beZnych prijmov obce a RO DIh obce

obce podl’a § 17/8 k 31.12.2024 k 31.12.2023 § 17 ods.6 pism. a)

0,00 941 743,01 0,00 %
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Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluZby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy obce 908 933,80
- bezné prijmy RO 32 809,21
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 941 743,01
BeZné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezné granty a transfery a
prijmy podl’a osobitnych predpisov:
- dotacie zo SR, z obci, z VUC a od inych subjektov verejnej spravy 0,00
- prostriedky EU 0,00
- prostriedky zo zahraniCia 0,00
- prijmy podl’a osobitnych predpisov:
-z ndhradnej vysadby drevin z RK 292027 0,00
-z poplatku za rozvoj RK 133015 0,00
- za komunélny odpad a drobny stavebny odpad RK 133013 0,00
- za$kolné RK 223002 0,00
- za stravné RK 223003 0,00
- zanajomné v BJ zo SFRB z RK 212003 0,00
-z darov, z grantov, z prispevkov napr. RK 311, 315 ... 0,00
- iné prijmy ..... 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 941 743,01
prijmy k 31.12.2023
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 941 743,01
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024 6 046,12
s vynimkou jednorazového predé¢asného splatenia:
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového iveru 5 064,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodévatel'ského uveru 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového iveru 0,00
- 651003 splatka irokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 982,12
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a urokov za rok 2024 6 046,12
- suma jednorazového predcasného splatenia - istina 0,00
- suma jednorazového predcasného splatenia - uroky 0,00
Upravena celkova suma ro¢nych splatok istiny a urokov o jednorazové 6 046,12
predéasné splatky istiny a irokov za rok 2024
Upravena celkova suma rocnych splatok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
istiny a virokov za rok 2024 prijmov obce a RO k 31.12.2023 § 17 ods.6 pism. b)
6 046,12 941 743,01 0,64%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec je zriad'ovatelom prispevkovych organizacii:
ZS s MS Michala Sopiru Radvai nad Laborcom
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a) Rozpoctové hospodarenie za rok 2024:

7S s MS Michala Sopiru Radvaii nad Laborcom
Prijmy 15 855,19 EUR
Vydavky 686 640,75 EUR
Zostatok rozpoctovych prostriedkov - 670 785,56 EUR

b) Uétovné hospodarenie za rok 2024:
Mestské kulturne zariadenie:

Naklady 706 963,27 EUR
Vynosy 719 278,52 EUR
Hospodarsky vysledok — zisk 12 315,25 EUR

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam
a fyzickym osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona
€.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo
verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
TJ Druzstevnik Radvan nad Laborcom 7 500,00 7 500,00 0,00

K 31.12.2024 boli vyucétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN o dotéciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika na zéklade Zivnostenského oprévnenia.

11. Finan¢né usporiadanie vzahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpo¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona €.583/2004 o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych prostriedkov finanénych prostriedkov (stl.2 - stl.3)
-2- -3- -4-
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne pouzitych Bozdie;l
oo . .. finan¢nych prostriedkov finanénych prostriedkov (stl.2 - stl.3)
Rozpoctova organizacia 5. 3. 4.
Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:
- prostriedky zriad’ovatel’a
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych Bozdigl
, . ... finanénych prostriedkov finan¢nych prostriedkov (stl.2 - stl.3)
Prispevkova organizacia 22 -3 _4-
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych Bozdie,:l
, . ... finanénych prostriedkov finan¢nych prostriedkov (stl.2 - stl.3)
Prispevkova organizacia 22 _3- _4-
- prostriedky vlastné
Vlastné finan¢né Suma skuto¢ne pouzitych Rozdiel
e G T pros-tl;e-sdky ﬁnancnycli gr_ostrledkov (stl.2_ :‘ s_tl.3 )
Finan¢né usporiadanie voci zalozenym prédvnickym osobdm:
Suma poskytnutych Suma skutocne pouZitych Rozdiel
Pravnické osoba ﬁnancnycli gr_ostrledkov ﬁnancnycli gr_ostrledkov (stl.2_ :‘ s_tl.3 )
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel | Uelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
zo Stimeho rozpolin | Jotacia - MVD 200,00 200,00 0,00
zo Stimeho rozpottu | doticia - PSK 2 000,00 2 000,00 0,00
zo Stimeho rozpolin | Jotacia - CO 362,04 362,04 0,00
zoStimeho rozpotin | Joacia — RODINNE PRIDAVKY 1 140,00 1 080,00 60,00
zo Stimeho rozpotin | Jotacia — HMOTNA NUDZA 166,00 166,00 0,00
zo Stimeho rozpolin | Jotacia — KULTURA 2 500,00 2 500,00 0,00
zoStimeho rozpotin | Jotacia - NIVAM 40 658,00 40 658,00 0,00
zo Stimeho rozpotin | Jotacia — POZIARNA OCHRANA 3 000,00 3 000,00 0,00
zoStéieho rozpoctu | Joytgcia — PUPN 1 766,57 1 766,57 0,00
zo Stimeho rozpotin | dotacia — REGISTER ADRIES 18,00 18,00 0,00
zo Stimeho rozpolin | Jotacia — REGOB 171,27 171,27 0,00
zo Stimeho rozpotin ) dotacia — STRAVNE 30 088,80 30 088,80 0,00
zo Stimeho rozpotin | dotacia — VOLBY 4 825,34 4 825,34 0,00
zo Stimeho rozpotin | Jotacig — ZEMETRASENIE 26 380,27 26 380,27 0,00
zo Stimeho rozpottu | nticia — efek.implement.projektu 10 768,96 10 768,96 0,00
zo Stimeho rozpolin | Jotacia — ZS a MS NENORMA 56 367,00 51425,41 4 941,59
zoStimeho rozpottn | Jotacia - DOPRAVA 22,42 22,42 0,00
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o Sieho rorpottu | dotécia — VYPADOK PRIJMOV DPFO 4 765,00 4 765,00 0,00
zo Stimeho rozpotin | Jotacig — INDIVIDUALNE POTREBY 9 750,00 9 750,00 0,00
zo Stimehorozpottu | doticia — MATRIKA 2 766,72 2 766,72 0,00
zo Stimeho rozpolin | Jotacia — ZS a MS NORMATIV 431 465,00 417 560,00 | 13 905,00
zo Stitmeho rozpottu | doticia — ZIVOTNE PROSTREDIE 8 062,80 62,80 8 000,00
c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
e) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoétom VUC
) Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
VUC finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
’ Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
vucC finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava

Obec nezostavuje programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia:

Kk plneniu programového rozpoctu

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému uctu

zarok 2024.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny tcet obce a celorocné hospodarenie bez vyhrad.
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